[image: image1.png]

         ПРОЕКТ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                     МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 00.00.2024 г.                                с. Знаменка                                          №  - П

        Об отмене Постановления администрации Знаменского сельсовета №109-П от 04.12.2023 «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Знаменского сельсовета Минусинского района».
В связи с признанием утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 13.04.2017 № 445 «Об утверждении Правил проведения государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей среде», постановления Правительства Российской Федерации  от 04.05.2018 № 542 «Об утверждении Правил организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде» и принятии постановлений  Правительства Российской Федерации № 2268 от 23.12.2023 года «О ведении государственного реестра объектов накопительного вреда окружающей среде», постановления Правительства Российской Федерации № 2323 от 27.12.2023 года «Об утверждении правил организации ликвидации накопительного вреда окружающей среде», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Признать утратившим силу постановление администрации Знаменского сельсовета от 04.12.2023 № 109-П «Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Знаменского сельсовета Минусинского района».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Знаменского сельсовета                                                         Б.В. Воронцов